

شركة جى بى أوتو ش م م  
تقرير مجلس الإدارة  
عن نشاط الشركة، وفقا للقوائم المالية المجمعة  
عن الفترة من أول يناير ٢٠١٣ الى ٣٠ يونيو ٢٠١٣

يتشرف مجلس إدارة شركة جى بى أوتو ش م م بالعرض على السادة مساهمى الشركة نتائج الأعمال عن الفترة المنتهية فى  
٢٠١٣/٦/٣٠ كالاتى :-

أولا- الربع الثانى من عام ٢٠١٣

- بلغت إيرادات جى بى أوتو خلال الربع الثانى ٢.١٧ مليار جنيه مصرى ، بنسبة انخفاض قدرها ٠.٤٦-% مقارنة بالربع الثانى من عام ٢٠١٢ ( ٢.١٨ مليار جنيه مصرى )
- بلغ مجمل الربح ٢٥٩.٩٩١ ألف جنيه مصرى عن الربع الثانى لعام ٢٠١٣ و ٢٥٩.٥٦٣ ألف جنيه مصرى عن نفس الفترة من عام ٢٠١٢ ، وأصبح نسبة مجمل الربح ١١.٩٩% فى العام الحالى والعام السابق ١١.٩٢% .
- بلغ صافى ربح الربع الثانى ٣١,١٧ مليون جنيه مصرى مقابل ٧٣.٩١ مليون فى الربع الثانى من عام ٢٠١٢ ، بانخفاض ٥٨% .

ثانيا- النصف الاول من عام ٢٠١٣

- بلغت إجمالى إيرادات النصف الأول من عام ٢٠١٣ : ٤.٢٥ مليار جنيه مصرى ومبلغ ٣.٨٩ مليار جنيه مصرى عن نفس الفترة من عام ٢٠١٢ بنسبة زيادة قدرها ٩.٢٥% .
- بلغ مجمل ربح الفترة ٥٧٨ مليون جنيه مصرى مقارنة بـ ٤٤٦ مليون جنيه مصرى عن نفس الفترة من عام ٢٠١٢ ، بنسبة زيادة قدرها ٢٩.٦% ونسبة مجمل ربح قدرها ١٣.٦% مقابل ١١.٥% عن نفس الفترة من عام ٢٠١٢ .
- بلغ صافى ربح النصف الأول من عام ٢٠١٣ : ٩٨.٧٤٧ مليون جنيه مصرى مقابل ٩٢.٤٩٥ مليون جنيه مصرى فى النصف الأول من عام ٢٠١٢ بزيادة قدرها ٦.٧٦% وأصبح نسبة صافى الربح ٢.٣٢% مقارنة برقم الأعمال مقابل ٢.٣٨% فى عام ٢٠١٢ .

وفيما يتعلق بالأنشطة المختلفة للشركة ( النصف الأول من عام ٢٠١٣ و ٢٠١٢ )

- وصل إجمالى مبيعات الشركة لسيارات الركوب وخدمة ما بعد البيع ٣.٠٧٠ مليار جنيه مقابل ٣.٠٤٠ مليار جنيه مصرى فى النصف الأول من عام ٢٠١٢ بزيادة قدرها ٠.٩٧% .
- وصل إجمالى مبيعات سيارات النقل والأتوبيس ومعدات البناء ٢٢٦.٩ مليون جنيه مصرى مقابل ٢٤٢.٥ مليون جنيه مصرى لنفس الفترة من عام ٢٠١٢ (النصف الأول)
- بلغ إجمالى مبيعات الشركة للدراجات البخارية والتوك توك وخدمة ما بعد البيع ٥٣٠.٢٥ مليون جنيه مصرى مقابل ٣٨٠.٥ مليون جنيه مصرى فى النصف الأول من العام السابق .



- إجمالي مبيعات الإطارات ٢٢١.٨ مليون جنيه مصرى ، مقابل ١٣١.١ مليون جنيه مصرى في ٢٠١٢/٦/٣٠ .
- إجمالي إيرادات النشاط التمويلي ١٩٣.٦ مليون جنيه مصرى مقابل ٩٣.٠٦ مليون جنيه مصرى في نفس الفترة عام ٢٠١٢ أى بزيادة قدرها ١٠٧% .
- إجمالي إيرادات نشاط النقل ٧ مليون جنيه .

ثالثا- نصيب الأنشطة المختلفة في رقم الأعمال خلال النصف الأول من عامي ٢٠١٣ و ٢٠١٢

ويوضح الجدول التالي نصيب الأنشطة المختلفة في رقم الأعمال.

| النشاط            | المبيعات        |                |              | النسبة لإجمالي الإيرادات (%) |
|-------------------|-----------------|----------------|--------------|------------------------------|
|                   | ٢٠١٣/٦/٣٠       | ٢٠١٢/٦/٣٠      | التغير (%)   |                              |
| سيارات ركوب       | ٣٠٧٠.١٠         | ٣٠٤٠.٥٠        | ٠.٧٩         | ٧٢.٢٤                        |
| مركبات تجارية     | ٢٢٦.٩٠          | ٢٤٢.٥٠         | -٦.٤٢        | ٥.٣٥                         |
| موتوسيكل/ توك توك | ٥٣٠.٢٥          | ٣٨٠.٥٠         | ٣٩.٣٦        | ١٢.٤٨                        |
| إطارات            | ٢٢١.٨٠          | ١٣١.١٠         | ٦٩.١٨        | ٥.٢٢                         |
| نشاط تمويلي       | ١٩٣.٦٠          | ٩٣.٦٠          | ١٠٦.٨٦       | ٤.٥٥                         |
| نشاط نقل          | ٧.٠٠            | ٢.١٢           | ٢٣١.٢٣       | ٠.١٦                         |
| <b>الإجمالي</b>   | <b>٤.٢٤٩.٦٥</b> | <b>٣٨٩٠.٣٢</b> | <b>٩.٢٤%</b> | <b>١٠٠.٠٠</b>                |

رابعا- تطور المؤشرات المالية في ٣٠ يونيو من ٢٠١٣ و ٢٠١٢

والجدول التالي يوضح تطور بعض المؤشرات المالية للشركة :-

| البيان/ المؤشر    | ٢٠١٣/٦/٣٠ | ٢٠١٢/١٢/٣١ |
|-------------------|-----------|------------|
| الأصول المتداولة  | ٥.٠٣٢.٨١٦ | ٤.٥٩١.٩٩٦  |
| الخصوم المتداولة  | ٤.٣٧٦.٦٣٦ | ٣.٣٥١.٤٦٠  |
| معدل التداول      | ١.١٥ مرة  | ١.٣٧ مرة   |
| إجمالي الالتزامات | ٤.٩٧٦.٦٢٠ | ٤.١١٥.٧٦٢  |
| حقوق المساهمين    | ٢.٤٦٢.٦٦٣ | ٢.٥٣٠.٧١٢  |
| الرفع المالي      | ٢.٠٢ مرة  | ١.٦٣ مرة   |

والله ولي التوفيق ،،،

دكتور رعوف كمال حنا غبور

رئيس مجلس الإدارة والعضو المنتدب

